
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ- 
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПО 

Г. БЛАГОВЕЩЕНСК И БЛАГОВЕЩЕНСКОМУ 
МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОКРУГУ 

(ГКУ АО «Благовещенское УСЗН»)

ПР И КА З

На основании Конституции Российской Федерации, Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по 
предупреждению и противодействию коррупции (утв. Министерством труда и 
социальной защиты РФ 08.11.2013 г.), Кодекса этики и служебного поведения 
работников органов управления социальной защиты населения и учреждений 
социального обслуживания, Постановления губернатора Амурской области от 
22.05.2023 № 121 «О мерах по противодействию коррупции в
государственных учреждениях Амурской области, государственных 
унитарны х предприятиях  А м урской области»
П р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Антикоррупционные стандарты ГКУ АО «Благовещенское 
УСЗН» согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Положение о предотвращении и урегулирования 
конфликта интересов в ГКУ АО «Благовещенском УСЗН» согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в 
целях склонения работника ГКУ АО «Благовещенское УСЗН» к совершению 
коррупционных правонарушений согласно приложению № 3 к настоящему 
приказу.

4. Назначить ответственным за профилактику коррупционных 
правонарушений заместителя начальника Управления Вуколову А.Г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

мое, лом № ВО
г. Благовещенск

О мерах по противодействию коррупции в 
ГКУ АО «Благовещенское УСЗН»

начальника управления Н.А. Бонч-Бруевич


